Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова»

(МБОУ «Новоборская СОШ)

Приказ

13.06.2024 г.               № 13061– о.д.

О создании экостанции
В  соответствии  с  Приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  3
сентября 2019 г № 467 «Об утверждении целевой модели развития региональных систем
дополнительного  образования  детей»,  методическими  рекомендациями  по  созданию
Экостанций  в  рамках  региональных  проектов,  обеспечивающих  достижение  целей,
показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта  «Образование»,  в  целях  создания  современной  практико-ориентированной,
мотивирующей  образовательной  среды,  ориентированной  на  удовлетворение
индивидуальных  и  коллективных  потребностей  обучающихся  в  интеллектуальном  и
духовнонравственном развитии, формирования у детей и молодежи естественнонаучной
грамотности, выявления и поддержки способностей обучающихся
приказываю:
1.  Создать  на  базе  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Новоборская средняя общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова» Экостанцию
с 1 сентября 2024 г.
2.  Назначить  руководителем  Экостанции  Чупрову  Алену  Михайловну,  заместителя
директора по ВР.
3. Определить следующие направления деятельности Экостанции:
- Лесное дело
- Агро
4. Руководителю Экостанции Чупровой А.М.:
- обеспечить разработку и реализацию дополнительных общеобразовательных программ,
реализуемых по направлениям деятельности Экостанции в соответствии с п.3 настоящего
приказа, срок – в течении учебного года;
- разрабатывать План мероприятий («дорожную карту») функционирования Экостанции
на учебный год.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                     О.П. Вязникова
(должность)                      (личная подпись)                  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. подпись
А.М. Чупрова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова»

(МБОУ «Новоборская СОШ)

Приказ

13.06.2024 г.               № 13062– о.д.

Об утверждении локальных актов

В соответствии с решением педагогического совета № 8 от 02.05.2024 г «О принятии
локального акта «Положение об Экостанции в МБОУ «Новоборская СОШ»

приказываю:
1. Утвердить локальный акт «Положение об Экостанции в МБОУ «Новоборская СОШ»

2 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   О.П. Вязникова
(должность)                      (личная подпись)                  (расшифровка подписи)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова»

(МБОУ «Новоборская СОШ)

                                                                           Приказ

13.06.2024 г.               № 13063– о.д.

Об утверждении плана работы
 школьной экостанции
 МБОУ «Новоборская СОШ»
 на 2024 - 2025 учебного года.

В соответствии с решением педагогического совета школы № 8 от 02.05.2024 г
приказываю:
1. Утвердить плана работы школьной экостанции  МБОУ «Новоборская СОШ» на 2024 -
2025 учебного года.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              О.П. Вязникова
(должность)                                          (личная подпись)                         (расшифровка подписи)

		2024-06-21T13:57:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.М.ЧЕРЕПАНОВА"
	Я являюсь автором этого документа